A.C.A. Cancillería, Reg. 2.619, fols. 74v-75.

/74v/ Pro civitate Cesarauguste.

Alfonsus, etcetera. Dilectis et fidelibus nostris çalmedine, iuratis, consilio, universitati et hominibus civitatis Cesarauguste presentibus et futuris, salutem et dilectionem.

Quemque contra datam per nos formam regiminis dicti del sacco super creacione officialium dicte civitatis Cesarauguste in dicta civitate salubriter instructi introductique et observati certe a nobis emanaverint littere forme dicti regiminis del sacco contrarie et impeditive. Quia tamen examinato consilio comperimus dictam formam regiminis del sacco servicio nostro et beneficio rei publice dicte civitatis plurimum satisfacere et summopere expedire. Et asserter revocantes cum presente cassantes, irritantes, annullantes ac viribus et efficacia vacuantes predictas litteras omnes et singulas contra formam dicti regiminis del sacco illiusque observationem a nobis emanatas quarum tenores hic pro repentis et de verbo ad verbum insertis haberi volumus vobis et vestrum singulis mandamus firmiter et expresse sub incurso nostre indignacionis et ire penaque decem milium florenorum a contrafacientium bonis irremissibiliter exigendorum et fisco nostro applicandorum et aliis gravioribus penis nobis impositis reservatis ac inhibemus ne dictis litteris predicto /75/ regimini del sacco contrariis et impeditivis et illarum executoriis ab illustrissimo rege Navarre forsitan optentis utamini seu uti presumatis immo si in aliquo vigore illarum quod tamen non credimus processum fuerit ad solam presentium ostensionem ulteriorique mandato et consultatione minime expectatis revocetis et ad statum pristinum restimatis et reducatis, faciendo dictam formam regiminis del sacco et illius ordinationes et statuta in omnibus et per omnia observari predictis et aliis quibusvis literis mandatis et instructionibus in contrarium forsitam emanatis quas et que etiam si de eis in presentibus specialem et expressam oporteret fieri mentionem scienter et deliberate non obstare volumus et non obstare decernimus obstitutis et contrarium non faciatis de quo vobis potestatem omnem auferimus et quod secus actum esset nullum et invalidum esse decernimus sicut gratiam nostram caram habetis nostrasque gravissimas iram, indignacionem ac penam prepositam non incurrere desideratis.

Datum in Turri Octava, die septimo mensis iunii, anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o quinquagesimo primo.

Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda et vidit P. regii patrimonii generalis conservator. Provisa

XXXVI

1453, septiembre, 9

CASTRO DE SILVA VOYRA

Ordenanzas del rey Alfonso V de Aragón sobre la forma de elegir cada año por insaculación a la persona que ha de ejercer el oficio de zalmedina de Zaragoza. Recibirá de la ciudad por este privilegio mil florines de oro del cuño de Aragón.

A.C.A. Cancillería, Reg. 2.621, fols. 1-2v.

/1/ Civitatis Cesarauguste pro officio çalmedine.

Nos Alfonsus Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valentie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Prospecto quod ex importunitate petentium sepe numero accidit ut officium çalmedine civitatis Cesarauguste quod preheminentius est in exercicio et honoribus inter alia officia civitatis eiusdem, ad tales personas devenit ut neque servicium nostrum neque ipsius civitatis decus et bonum in illis conservari queat. Volentes igitur ipsius civitatis que de nobis optime merita est honori et debite administrationi iusticie providere satisfacere, tenore presentis privilegii nostri concedimus vobis dilectis et fidelibus nostris iuratis, concilio et universitati dicte civitatis quod ab inde eligantur ex civibus dicte civitatis illi qui genere facultatibus virtute et probitate ornaciores videbuntur et quidem pauci numero ita ut non excedant duodecim, quorum nomina scripta in cedulis pergameni ununquodque per se involvantur in cera et deinde reponantur et recondantur in uno saculo sive bursa sigillata sigillo apponi consueto in aliis bursis officiorum dicte civitatis, custodienda et conservanda in caxia ubi alie similis burse certorum officiorum dicte civitatis conservantur et custodiuntur. Adveniente autem singulis annis die sive festo Conceptionis Virginis gloriose cui consecratus est octavus est dies mensis decembris, producta a dicta caxia bursa predicta in loco solito et ea ut moris est aperta, que intitulari debeat bursa officii çalmedine, per notarium dicte civitatis seu iuratorum eiusdem ducatur et presentetur çalmedine et iuratis dicte civitatis ibidem presentibus et per eos sigillum dicte burse recognoscatur an sit integrum et ita reperta deinde aperiri mandetur et globi seu redolini intus eam existentes extrahantur et per unum puerum in pelvi ubi et quem admodum redolini aliorum officiorum poni consueverunt imponantur illos debite numerando et deinde per dictum puerum iuxta formam et modum solitum observari in aliorum officiorum dicte civitatis extraccione, a dicta pelvi extrahatur unus ex dictis globis seu redolinis et eo ut premittitur extracto tradatur per dictum puerum çalmedine qui tunc erit et ipse çalmedina omnibus interesse debentibus, videntibus et plane percipientibus, explicet dictam ceram modo omni suspicione carente et nomen civis in illa reperti ibidem publice nunciet. Et hoc facto, redolini remanentes ad dictam bursam reducantur cum numeracione debita et dicta bursa claudatur et sigilletur ac in caxia ponatur ut de aliis bursis fieri consuevit. Ipse autem qui sic repertus et publicatus fuerit ex illa hora auctoritate presentium, nullis aliis letteris seu exequatoriis requisitis prestito per eum /1v/ prius iuramento et fidanciis ac aliis observatis que per ordinaciones dicte civitatis prestare et facere tenetur et debet, sit çalmedina dicte civitatis per totum dictum annum ex tunc sequentem donetis pro sequenti anno noviter eligendus iuraverit et fecerit alia que secundum dictas ordinaciones facere et servare tenetur antequam dicti officii exercicio se immisceat aliquialiter. Et sic deinde singulis annis unus extrahatur a dicta bursa donec fuerit dicta bursa penitus vacuata,

volumus tamen quod pro hac vice inmittantur in dicta bursa nomina personarum per nos ad id electarum et contentarum in cedula sub data presentium tradita clausa et sigillata, quam cedulam sic clausam absque aliqua visione seu recognitione illius per dilectum et fidelem nostrum Franciscum Palomar, presentem çalmedinam civitatis prefate, presentibus vigintiseptem personis electis per universitatem dicte civitatis ad interessendum reformationi bursarum aliorum officiorum civitatis eiusdem seu maioris partis ipsarum qui presentes erunt tunc in dicta civitate Cesarauguste, committi et tradi volumus alicui honesto et probo viro ab eo eligendo qui prestito prius iuramento solemniter de secreto et quod bene et fideliter cuncta implebit, nomina contentorum in dicta cedula in singulis cedulis pergameni scribat et involvat in cera alba admodum redolentium eiusdem forme et ponderis. Et deinde recondat ceras ipsas seu redolinos in una bursa ad hoc conficienda que poni debeat in caxia ubi burse aliorum officiorum dicte civitatis recondite existant. Et his paractis dicta nostra cedula diligenter inclusa et sigillata ita quod de nominibus contentorum in dictis cedulis et globis cere quibus involventur nemo preter personam illam noticiam habere possit, tradatur custodienda notario dictorum iuratorum prefate civitatis qui iurare ante omnia teneatur quod illam fideliter custodiet et non aperiet nec aperiri directe vel indirecte aut alias permittet post hec autem ipse Franciscus Palomar, çalmedina, cum consensu dictorum vigintiseptem aut maioris partis eorum qui presentes erunt in dicta civitate, ordinationes et statuta que eis utiles videbuntur condant ad effectum reponendi in loco eodem ipsa nomina personarum que semel extracte quovis casu apte non fuerint dictum officium nec non super nova ordinatione et creacione alterius burse exhausta hac per nos nunc ordinata et de causis propter quas exeuntes, ad dictum officium impediti seu inabiles reputari debeant ad illud capescendum et de modo alterius loco illius sic impediti extrahendi aliisque omnibus et singulis que eis occurrunt ad negotii huiusmodi debitum ordinem atque formam expedientibus et opportunis. Quequidem omnia et singula cum per ipsum Franciscum Palomar çalmedinam predictum cum predictis vigintiseptem aut maiore /2/ ipsorum parte sicut preferatur facta fuerint firma stabilitate et robore valere volumus et ab omnibus inviolabiliter observari et custodiri, tanquam si a nobis presencialiter essent facta. Namque super omnibus et singulis antedictis incidentibus et dependentibus ex eisdem ac eis annexis ipso Francisco Palomar presenti çalmedine cum assistentia et consensu predictis, vices et voces nostras nostrumque plenum posse conferimus per presentes, adicientes quod huiusmodi negotium ex quo per dictum Franciscum Palomar çalmedinam predictum inceptum fuerit ne continencia ipsius dividi habeat ipse habeat et teneatur illud prosequi continuare et finire, non obstante quod annum sui officii seu eius officium çalmedinatus interea forte expirare contingat. Et volumus privilegium huiusmodi et contenta in eo valere atque durare dum nobis placuerit et usque ad nostri huiusmodi beneplaciti revocationis, intimacionem faciendam iuratis dicte civitatis seu maiori parti

eorum intra domum civitatis eiusdem Domum Pontis vulgariter dictam et realem solucionem et restitutionem, mille florenorum auri Aragonia nobis pollicitorum pro concessione presentis privilegii solvendorum post eius exequciones. Promittentes sub verbo et fide regiis ac iurantes ad dominum Deum et eius evangelia sacrosancta presens privilegium non revocare neque dictam civitatem impedire in eius usu nisi facta prius restitutione dictorum mille florenorum si constiterit eos nos percepisse privilegiis, ordinacionibus et aliis provisionibus quibuscumque per bone memorie predecessores nostros ac nos datis dicte civitati super institutione et provisione dicti officii çalmedine, necnon provisione seu comissione de illo per nos factis pro anno proxime futuro aliisque contrariis quibuscumque obsistentibus nullo modo. Que quidem tamen privilegia et ordinaciones ac alias provisiones facta luicione presentis privilegii si quando eam fieri continget in suis robore et valore pristinis manere volumus, non obstantibus presenti privilegio et contentis in eo actisque eius virtute seu alias in oppositum premissorum factis seu faciendis quomodocunque.

Illustrissimo propterea Iohanni, regi Navarre, fratri carissimo ac locumtenenti nostro generali, nostrum intentum declaramus et dicimus. Regenti officium gubernacionis, iusticie et baiulo generali in regno Aragonum, merino quoque supraiunctario, çalmedine, iuratis, consilio et universitati ac singularibus personis quibuscumque dicte civitatis, mandamus firmiter et expresse ad penam decem milium florenorum pro quolibet contrafaciente quatenus omnia et quecunque acta in modum predictum nostrumque huiusmodi privilegium et contenta in eo, teneant firmiter et observent absque sinistra interpretacione quacunque et faciant per quos decet inviolabiliter observarii, nec secus agant sicut ipse illustrissimus rex frater noster nobis complacere ceteri vero predicti nostram gratiam caram /2v/ habent ac dictam penam cupiunt evitare. Nos enim ad cautelam auferentes omnibus eis faciendi contrarium omne posse decernimus irritum et inane ex nunc de nostra sciencia certa quicquid in oppositum attentaverint quovismodo.

In cuius rei testimonium presentes fieri fecimus, nostro comuni sigillo in pendenti munitis.

Datum in nostris felicibus castris apud Silvam Voyram, die nono mensis septembris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o quinquagesimo tercio, regnorum nostrorum anno tricesimo octavo, huius vero citra Farum Sicilie regni anno decimonono.

Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Bartholomeo de Reus vicesecretario per cons. generalem. Provisa.

XXXVII

1453, septiembre, 9

CASTRO DE SILVA VOYRA

Carta del rey Alfonso V a Francisco Palomar, zamedina de Zaragoza, dándole cuenta del privilegio que acaba de otorgar a la ciudad para elegir cada año al zamedina.

A.C.A. Cancillería, Reg. 2.621, fols. 2v-3.

/2v/ Eiusdem civitatis.

Alfonsus, etcetera. Dilecto et fideli nostro Francisco Palomar, çalmedine civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem. Ad alias nostras literas datas die presenti concessimus dilectis et fidelibus nostris iuratis, concilio et universitati civitatis ipsius quod ab inde ad nostrum beneplacitum duraturum certo modo çalmedina dicte civitatis sit ille quimodo et forma traditis in dicto privilegio reparatus fuerit scriptus intra globum cere extrahendum a saculo sive bursa, intra quam statuimus et iussimus recondi debere nomina civium dicte civitatis ad hoc per nos ordinatorum sicut hec et alia contineri videbitis in dictis literis volentesque illas debitum sortiri effectum, vobis dicimus et mandamus quatinus adveniente primo futuro die sive festo Concepcionis Virginis gloriose cui consecratus est octavus dies mensis decembris, ad quancumque simplicem requisicionem iuratorum civitatis eiusdem accedatis ad Domum Pontis vulgariter dictam ubi eos ad capitulum ac concilium dicte civitatis congregatos reperietis et assumpto in manibus vestris a posse pueri ad hoc accersiti, globo illo cere quem ex bursa ubi repositi erunt extractus fuerint explicitis ceram illam ita palam ut nulli inde abusus suspicio haberi possit et nomen illius civis qui scriptus ibi reperietur publicetis omnibus de dicta civitate adessentibus factaque huiusmodi publicacione ille sit nominatus sit çalmedina dicte civitatis pro anno sequenti. Caventes ne secus agatis de quo omnem vobis tollimus potestatem irritumque et inane ex nunc decernimus quicquid in oppositum attentaveritis quovismodo et insuper si contrarium feceritis penam mille florenorum vos noveritis procul dubio incurrisse provisione /3/ per nos de dicto officio facta pro dicto primo futuro anno nullatis obstitura.

Datum in nostris felicibus castris apud Silvam Voyram die VIII^o mensis sptembris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o LIII^o.

Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Bartholomeo de Reus vicesecretario per conser. generalem. Provisa.

XXXVIII

1453, septiembre, 9

CASTRO DE SILVA VOYRA

El rey Alfonso V de Aragón, manteniendo el régimen insaculatorio en Zaragoza introducido por ordenanzas otorgadas por la reina doña María, autoriza a introducir nuevos nombres en las bolsas de los oficios.

A.C.A. Cancillería, Reg. 2.621, fols. 3-4v.

/3/ Eiusdem civitatis.

Nos Alfonsus etcetera. Solent res humane ipsa varietate cui suapte natura subi-
ciuntur adeo per incognitas tramites progredi ut nichil sit ita subacta et discussa
ratione perpensum, cum rei experientia aut processus temporis aliquid mutan-
dum vel corrigendum demostret. Dudum siquidem felicis recordacionis dominus
rex Ferdinandus genitor noster dum videret civitate Cesarauguste cum aliis pluri-
bus causis tum pretextu ordinationum quibus ipsius cives super eorum regimine
utebantur plurimus turbacionibus et sedicionibus oppressam, habito maturo et
digesto consilio ipsa eadem civitate hoc postulante correxit et in melius mutavit
omnia ex quibus inconvenientes aliquod ipse civitati oriri prospexerat et novas
ordinationes super dicto regimine edidit, quibus cum salute rei publice dicte civi-
tatis aliquanto illius cives usi fuerunt procedente verbo tempore ex ambicione
civium et libidine prevalende ordinationibus ipsis ad alios sensus per sinistras
interpretaciones adductis in tantum illarum usus abolevit ut nobis iam dudum ab
illis partibus absentibus et occupatis in adquisicione regni huius, serenissima regi-
na Maria coniunx nostra carissima tunc habens nostrum locum in regno Arago-
num, de voluntate civitatis predictae eius regimine ad aliam novam formam rede-
git. Et prospecto quod superioribus temporibus omnes ordinationes super ipso
regimine edite ex ambicione et contencione civium potissime corruissent, statuit
in dicta civitate regimine sacci aut bursarum vulgariter dictum pressupposito quod
ubi minimus de arbitrio civibus permetteretur plurimum quies et ocium dicte civi-
tatis essent duratura. Statuit namque ipsa regina cum comuni consensu et con-
cordi deliberacione certarum personarum pro parte nostra et aliarum pro parte
dicte civitatis ad id deputatorum, singulis officiis ac etiam singulis speciebus sin-
gulorum generum eorum singulas bursas, in quibus /3v/ omnia nomina civium
qui tunc abiles reperiebantur in ipsis officiis aut gradibus eorum prout unicuique
convenire et bono regimine dicte civitatis congruere intellexerant, fuerunt collo-
cata extrahendo inde ceteris temporibus, modis et formis ad ipsorum officiorum
exercicia capescenda preterea salubres legis imposuit super observacione predic-
torum ac etiam super missione eorum qui accrescerent dicte civitati huiusmodi
muneribus digni et ascensione eorum et iam collocatorum a gradibus in quibus
repositi essent ad altiores. sicut procedente etate aut facultatibus supervenientibus
prudenciaque et ceteris virtutibus redundantibus viderentur ad maiora debere
provehí et attolli, ut in ordinationibus ipsis predicta et alia dicuntur diffusis con-

tineri porro, sicut pro parte vestrorum dilectorum et fidelium nostrorum iuratorum et concilii civitatis predicte diu est humiliter nostre maiestati fuit expositum post factas dictas ordinationes, accreverunt dicte civitati plures cives qui si per modum tradite essent de novo introducendi et eos qui maxime digni sunt oporteret ab eo gradu in quo primum collocantur, ad decentes ipsos per illum ordine pervenire cum concurrerent multitudinem tum difficultate et mora tradite forme prius senes fierent quam locum eis dignum attingere possent, preterea quia tradita forma ipsarum ascensionum magni sunt iam introducti abusus et hac et aliis viis aliqui maiore quam eos deceat, alii vero minore ordine seu gradu collocati reperiuntur.

Cupientes huiusmodi collocaciones iam factas et faciendas reformari et leges de huiusmodi novissimo ordine regiminis et potissime de collocacione et ascensione civium disponentes ad cauciores et efficaciores abusus vitacionem redigi et abtari, nobis humiliter supplicastis ut hec fieri debere et vices nostros alicui persone qui una cum vigintiseptem personis iam pro parte dicte civitatis ad id deputatis seu maiori eorum parte committere decerneremus et dignaremur.

Nos vero supplicacione huiusmodi intellecta et tamquam iusta, admissa benigne, cupientes civitatem predictam Cesarauguste propter ipsius cives erga statum et honorem nostrum magnam fidem et obsequentissimam voluntatem in beneplacitis et necessitatibus nostris in omnibus bene dirigi et prosperari, tenore presentium volumus ac concedimus civitati predicte quod ille vigintiseptem persone per dictam civitatem iam ad id ut prefertur deputate seu maior pars eorum qui presentes erunt in civitate predicta, iuxta posse eis datum una cum dilecto et fidele nostro Francisco Palomar, çalmedina anni presentis civitatis eiusdem, sive çalmedina ipse cum predictis vigintiseptem seu maiori parte ipsorum qui presentes erunt in dicta civitate Cesarauguste, iuxta eorum posse ut prefertur possint et valeant reparare et reficere seu reformare omnes bursas sive saccos et nomina insaculatorum /4/ dicti regiminis dictos saculos sive bursas si videbitur penitus, evacuando et in eis et unoquoque ipsorum denuo collocando nomina civium seu vicinorum dicte civitatis prout eis videbitur et tamen ex iam insaculatis quam ex insaculandis de novo providere cuique ex officiis dicte civitatis que sub dictis ordinationibus comprehenduntur ad eorum arbitrium et voluntatem illos in locis et gradibus quibus eis digni videbuntur, graduando et reponendo possit preterea Franciscus Palomar, çalmedina predictus, cum consensu dictarum vigintiseptem personarum seu maioris partis earum qui presentes erunt in dicta civitate, ordinationes que eis videbuntur utiles ad obtinendam practicam seu usum dicti regiminis et evitacionem abusus preteritorum facere, condere et statuere. Nominacione et insaculacione factis per eandem serenissimam reginam consortem nostram ac legibus seu ordinationibus super ipso regimine ut prefertur editis vel factis et ascensionibus novis immissionibus et aliis actis inde secutis, in totum vel in partem servatis seu omis- sis aut mutatis vel sublatis omino, prout ipsi çalmedine cum dictis vigintiseptem

aut maiori parte ipsorum, sicut predictum est, expedire videbitur servicio nostro et bono statui dicte civitatis, dum tamen regimine ipsum formam et effectum prefati regiminis de sacco sive de bursis retineat. Super quibus omnibus et singulis incidentibus et dependentibus ex eis dein ac eis annexis ipsi Francisco Palomar, çalmedine predicto, vices et voces nostras ac plenum posse et auctoritatem sufficiente conferimus per presentes. Volumusque omnia et singula per eum cum dictis vigintiseptem aut maiore parte ipsorum seu eorum, consensu facta in modum predictum firma stabilitate manere eaque rata et grata geremus et habebimus tanquam a nobis legitime facta. Adicientes quod si incepto negotio continget ipsum forte protrahi ita ut non possit infra annum officii dicti Francisci Palomar expediri ipse, non obstante quod desinat esse çalmedina prosequatur dictum negotium usque ad eius consumatam et perfectam executionem etiam non obstantibus quibusvis aliis commissionibus per nos factis de dicto negotio personis quibuscunque quas presentium serie revocamus.

Illustrissimo propterea Iohanni, regi Navarre, fratri carissimo et locuntenenti nostro generali nostrum intentum declaramus et dicimus. Regenti officium gubernacionis, iusticie et baiulo generali in regno Aragonum, merino quoque, supraiunctario, çalmedine, iuratis, consilio et universitati ac singularibus personis quibuscunque dicte civitatis, mandamus firmiter et expresse ad penam decem milium florenorum pro quolibet contrafaciente quatenus omnia et quecunque acta in modum predictum nostrumque huiusmodi privilegium et contenta in eo, teneant firmiter et observent absque sinistra interpretacione /4v/ quacunque et faciant per quos deceat inviolabiliter observari nec secus agant sicut ipse illustrissimus rex frater noster nobis complacere ceteri vero predicti nostram gratiam caram habent ac dictam penam cupiunt evitare.

Nos enim ad cautelam auferentes omnibus eis faciendi contrarium omne posse decernimus irritum et inane ex nunc de nostra sciencia certa quic in oppositum attentaverint quovismodo.

In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni sigillo in pendenti munitis.

Datum in nostris felicibus castris apud Silvam Voyram, die nono setembris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC^o quinquagesimo tercio. Regnorum nostrorum anno tricesimo octavo, huius vero nostri citra Farum Sicilie regni anno decimonono.

Rex Alfonsus

Sint duplicatum ad eodem mandato.

Dominus rex mandavit michi Bartholomeo de Reus vicesecretario per conser. generalem. Provisa.

XXXIX

1453, septiembre, 9

CASTRO DE SILVA VOYRA

Carta del rey Alfonso V a los jurados, capítulo y consejo y concejo de la ciudad de Zaragoza anunciándole que ha dado ordenanzas sobre la elección del zalmedina y cambios en la insaculación. Y que puedan dilatar las nuevas elecciones para el año próximo por dos meses.

A.C.A. Cancillería, Reg. 2.621, fols. 4v-5.

/4v/ Eiusdem civitatis.

Alfonsus, etcetera. Dilectis et fidelibus nostris iuratis, capitulo et consilio et concilio civitatis Cesarauguste, salutem et dilectionem. Quia ad alias nostras litteras datas die presenti providimus super modo creandi çalmedina in dicta civitate et reformatione bursarum et aliis régimen ipsum quo nunc utitur dicta civitas concernentibus et expedit ut quantissime ipsa reformatio fiat ixistimantes hoc conferre expeditioni predictorum, volumus vobisque presentium tenore de certa nostra sciencia ac motu proprio licenciam conferimus et facultatem ut possitis auctoritate nostra prorogare admissionem futuri çalmedine quem pro anno proxime venturo per sortem et fortunam de bursa facienda dicti officii extrahi ordinavimus, necnon diem statutam ad extraccionem personarum que in officiis ac regimine dicte civitatis vobis succedere debent usque ad duos menses proximos vel infra ut vobis videbitur. Interea vero presens çalmedina et vos ac aliis omnes officiales civitatis eiusdem, utamini et utantur officiis ipsis absque lesione aliqua novitate aut derogacione privilegiorum quorumcunque dicte civitati in ordinacionis seu alias quomodolibet concessorum ipsisque privilegiis obsistentibus nullomodo que postea in suis plenis robore et valore esse volumus et inviolabiliter observari presentibus et quibusvis /5/ earum pretextu faciendis obsistentibus nullomodo.

Datum in nostris felicibus castris apud Silvam Voyram, die nono mensis septembris anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o quinquagesimo tercio.

Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit michi Bartholomeo de Reus vicesecretario per conser. generalem. Provisa.

XL

1456, diciembre, 9

ARCOS

El rey Juan de Navarra, como lugarteniente del rey de Aragón Alfonso V, dispone que no obstante las ordinaciones vigentes al respecto los jurados, capítulo y consejo de Zaragoza nombren libremente para el cargo de asesor del zalmedina al jurista micer Tristán de la Porta.

A.C.A. Cancillería, Reg. 3.312, fols. 46-46v.

/46/Nos Iohannes, etcetera. Ad iungentes per humilium supplicacionum instancias non nullorum familiarium et domesticorum regionum atque nostrorum,

tenore presentis concedimus ac licenciam et facultatem quantum in nobis est elargimur vobis dilectis nostris iuratis, concilio consilioque ac probis hominibus civitatis Cesarauguste quod non obstantibus quibusvis statutis seu ordinationibus dicte civitatis in oppositum facientibus quas et que ac si de verbo ad verbum presentibus insererentur hic haberi /46v/volumus pro sufficienter expressis, et signanter ordinatione qua effectualiter cavetur quod nemo officia vel beneficia in civitate preambula obtinere valeat ullo modo qui vel eius parentes aut alter eorum per quinque annos continuos ante diem obtencionis alicuius ex officiis vel beneficiis supradictis in compartimentis et oneribus non contribuerint preambule civitatis. Super qua et quibus ex regie potestatis plenitudine vobiscum in hoc casu et pro hac vice dumtaxat dispensamus possitis ac libere valeatis admittere dilectum nostrum Tristandum de la Porta in per domiciliatum in dicta civitate Cesarauguste ad officium videlicet assessorie çalmedine eiusque locumtenentis et iudicis minorem causarum eiusdem civitatis pro anno qui currere incipiet in die sive festo Concepcionis beate Marie proxime veniuro anni vero presentis et subscripti de quoquidem officio sibi oportuna cum provisione nostra providimus ut est moris.

Mandantes per hanc eandem regenti officium gubernacionis, iusticie et baiulo generali dicti regni Aragonum, merino, çalmedine sepedicte civitatis ceterisque officialibus et subditis dicti domini regis et nostris in dictis regno et civitate constitutis et dictorum officialium locumtenentium presentibus et futuris scienter et expresse quatenus licenciam regiam huiusmodi omniaque et singula precontenta firmiter teneant et observent tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non contrafaciant vel veniant seu aliquem contrafacere vel venire permittant quavis causa per huiusmodi. Tamen regiam licenciam sive nostram volumus nec intendimus quod preiudicium aliquod fiat aut causari possit privilegiis, statutis, ordinationibus et libertatibus antedicte civitatis.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, regio sigillo in dorso munitam.

Data in villa nostra de Arcos, die nona mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo CCCC LVI.

El rey Iohan.

Dominus rex locumtenenti mandavit michi Martino Navarro. Provisa.

XLI

1456, diciembre, 18

CAPARROSO

El rey Juan de Navarra, como lugarteniente del rey de Aragón Alfonso V, aprueba unas ordenanzas referentes a los corredores de Oreja del número de Doce de Zaragoza, dictadas por el capítulo y consejo de la ciudad.